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Naboejerne kan anvendes til Overrisling. Det paahviler nemlig Rekvirenten at tilveje- 
bringe ,en Ordning, der omfatter Anlæg al: den fornødne Ledning 홢 lige - t i l  et saa- 
dant Punkt, altsaa efter . Omstændighederne ikke blot,,over , den nærmeste Nabos Grund. 

Ønsker sidstnævnte eller, Ejerne ; af andre nedenfor eller i Nærhededen 
liggende, Grunde, at  Ledningen skal, indrettes saaledes, at lian selv ogsaa kan be- 
nytte , den, bør der saa vidt muligt tages Hensyn til et sligt 0nske, mod at den 
paagældende i et passende Forhold deltager i 4n1æget s Bekostning, og han har da 
Ret, til senere ;at: benytte Ledningen, , hvilket ellers ik ke er ham tilladt uden den anden 
Parts Samtykkes. 홢 --.t. ; 홢 .홢 홢 : 홢 . . . ;  

Ved Bestemmelsen af, den Godtgørelse, s.om' piiver at udrede t i l  Grundens 
Ejer, bliver der at tage ̂ Hensyn til al .den Skade og Ulempe, som, middelbart! eller 
umiddelbart paaføres ham ved det ny Anlæg. For saa vidt det benndes, at Anlæget 
medfører Fordele for. Grundens Ej er, kan Go gør.'elseii, af Hensyn hertil nedsættes 
eller efter Omstændighederne endog ganske bortfalde. G-odtgørélsen, der i Mangel 
af anden Overenskomst fastsættes til en Pengesum en Gang for alle, bliver at udrede 
af deil- eller: dem, der deltage i Anlæget.. For saa vidt den: Ejendom, over hvilken 
Ledningen aiilægges,, bruges; af en anden end dens- Ejer, bliver det at afgøre,:;om 
Godtgørelsen udelukkende skal tilfalde .Ejeren, ; eller om en Del af den skal til- 
falde .Brugeren. 

SaafremtVapidsynet,. eventuelt Landvæsenskommissionen, finder, ,-tt Bekost- 
ningen ved et Anlæg i Overensstemmelse med de i denne Paragrafs 1ste Stykke givne 
Regler vil blive urimelig stor .i Forhold til Ejendommens (Ejendommenes) Værdi, kan > ' 
det, naar Forholdene; i øvrigt ikke ere til Hinder derfor, bestemmes, at Anlæget kan 
udføres delvis, imod at Partfiaverne, forpligtes til, 2 naar et senere Vandsyn, eventuel 
Landvæsenskomniission,, finder ; det nødvendigt,: ät udføre-;det ,manglende eller , yde 

.' I Bidrag, dertil... 
; Anlæget af den ny, Ledning bliver efter Vandsynsmændenes eller Landvæsens- 

kommissionens Bestemmelse at udføre af Rekvirenten eller af en, eventuelt .flere, af de 
interesserede. Den eller de, hvem Udførelsen paahviler, kunne kræve, at de øvrige Part- 
havere stille fornøden Sikkerhed for skadesløs Betaling af de, paa, dem lignede Parter. 
Bestemmelse om denne Sikkerhed træffes i Tilfælde af Meningsforskel af Vandsyris- 
mændene eller Landvæsenskommissionen. Stilles den bestemte Sikkerhed ikke, kunne 
disse Myndigheder træffe forandret; Ordning-, af Udførelsen .og derved anvende Reglerne 
i § 7, 4de -,Stykke. :: -홢 . 4;"' : :. . '-;:i-; . 홢 'I 홢 , 

Saafremt det omhandlede Anlæg finder Sted paa Foranledning af Eommunal- 
bestyrelsen, eller denne overtager Udførelsen af samme, udreder den forskudsvis det , 
til Anlæget nødvendige Beløb og meddeler efter Arbejdets Tilendebringelse enhver 
af Parthaverne, hvor stor dennes Andel er. Betalingen skal da ydes inden 3 Maa- 
neder efter denne Meddelelse. Ønskes Henstand: m e d  samme, kan den "af Kommunal- 
bestyrelsen fordeles paa flere Aar, dog ikke udover 10 Aar, imod et Tillæg af 4 pCt. 
aarlig Rente. ; . . . . .  f 

Naar vedkommende ikke godtgør Kommunens Kasse den ham paahvilende 
Andel; af Udgifterne med Rente,,, hvis saadanne ere at tilsvare, kan den efter fore- 

- gaaende lovlig Omgang inddrives ved Udpantning med samme Fortrinsret, som til- 
kommer de, paa faste Ejendomme hvilende kommunale. Skatter og i Overensstemmelse 
med de for disses. Inddrivelse gældende = Re glex uden, Hensyn til, 0111: Ejendommen 
senere, maatte; være. gaaet over, i andres Ej e.; ; ;  ' : = ' 홢 홢 I. 


